

四川银山化工（集团）股份有限公司

二〇一三年第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司本季度报告未经审计。

1.3 公司总经理邹文彬先生、财务机构负责人林荔女士声明：保证季度报告中财务会计报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

| | | |
|------|----------------|--------|
| 股份简称 | 银化 3 | |
| 股份代码 | 400018 | |
| | 董事会秘书 | 证券事务代表 |
| 姓 名 | 林荔 | |
| 联系地址 | 四川省内江市资中县 | |
| 电 话 | 0832-5452216 | |
| 传 真 | 0832-5452216 | |
| 电子信箱 | zzyshg@163.com | |

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：人民币元

| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减 (%) |
|----------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 总资产 | 96,665,056.91 | 98,777,219.49 | -2.14 |
| 股东权益（不含少数股东权益） | -1,038,070,014.62 | -1,017,347,874.08 | |
| 每股净资产 | -9.08 | -8.89 | |
| | 年初至报告期末 | | 本报告期比上年同期增减 (%) |

| | | | |
|------------------|----------------|---------|--------------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | | | -560,192.80 |
| 每股经营活动产生的现金流量净额 | | | -0.005 |
| | 报告期 | 年初至报告期末 | 本报告期 比上年同期增减(%) |
| 净利润 | -20,906,650.95 | | |
| 每股收益 | -0.18 | | |
| 净资产收益率 | -2.01 | | |
| 扣除非经常性损益后的净资产收益率 | -2.01 | | |
| 非经常性损益项目 | | 金额 | |
| 投资收益 | | | 0.00 |
| 补贴收入 | | | 0.00 |
| 营业外收入 | | | 876,825.83 |
| 营业外支出 | | | 550,232.01 |
| 合计 | | | 326,593.82 |

2.2.2 报告期末股东总数及前十名可转让股股东持股表

单位：股

| | | |
|---------------|-------------|---------------|
| 报告期末股东总数(户) | 8603 | |
| 前十名可转让股股东持股情况 | | |
| 股东名称(全称) | 期末持有可转让股的数量 | 种类(A、B、H股或其它) |
| 赖 顺 兴 | 3153218 | 其它 |
| 吴 旗 | 832400 | 其它 |
| 王 智 洪 | 648000 | 其它 |
| 谢 卫 成 | 560510 | 其它 |
| 袁 文 君 | 546520 | 其它 |
| 吴 志 玲 | 460148 | 其它 |
| 瞿 关 康 | 410000 | 其它 |
| 宋 忠 尧 | 399252 | 其它 |
| 林 少 廷 | 375000 | |
| 霍 星 阳 | 300000 | 其它 |

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

预计 2013 年公司仍将继续亏损。

§ 4 附录

4.1 资产负债表

4.2 利润表

4.3 现金流量表

4.4 审计意见

第一季度报告未经审计。

四川银山化工（集团）股份有限公司

董 事 会

2013 年 10 月 28 日

资产负债表

2013年9月30日

编制单位：四川银山化工（集团）股份有限公司

单位：元

| 资产 | 附注 | 期末数 | | 期初数 | |
|--------------------|----|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| | | 合并数 | 母公司 | 合并数 | 母公司 |
| 流动资产： | | | | | |
| 货币资金 | | 5,183,504.95 | 5,183,317.33 | 3,349,622.75 | 3,349,435.13 |
| 短期投资 | | 1,089,000.00 | 1,089,000.00 | 1,089,000.00 | 1,089,000.00 |
| 应收票据 | | 390,000.00 | 390,000.00 | 90,000.00 | 90,000.00 |
| 应收股利 | | | | | |
| 应收利息 | | | | | |
| 应收帐款 | | 405,913.05 | 403,593.05 | 405,913.05 | 403,593.05 |
| 其他应收款 | | 4,083,538.21 | 4,083,538.21 | 3,553,865.76 | 3,553,865.76 |
| 预付帐款 | | 179,118.24 | 179,118.24 | 169,700.20 | 169,700.20 |
| 应收补贴款 | | | | | |
| 存 货 | | 124,841.01 | 124,841.01 | 124,841.01 | 124,841.01 |
| 待摊费用 | | | | | |
| 一年内到期长期债权投资 | | | | | |
| 其他流动资产 | | | | | |
| 流动资产合计 | | 11,455,915.46 | 11,453,407.84 | 8,782,942.77 | 8,780,435.15 |
| 长期投资： | | | | | |
| 长期股权投资 | | 200,000.00 | 16,765,015.53 | 200,000.00 | 16,765,015.53 |
| 长期债权投资 | | 1,715,000.00 | 1,715,000.00 | 1,715,000.00 | 1,715,000.00 |
| 长期投资合计 | | 1,915,000.00 | 18,480,015.53 | 1,915,000.00 | 18,480,015.53 |
| 固定资产： | | | | | |
| 固定资产原价 | | 471,210,488.13 | 425,998,944.60 | 496,353,298.69 | 446,672,255.16 |
| 减：累计折旧 | | 343,832,515.68 | 300,068,746.69 | 360,743,682.01 | 313,018,042.87 |
| 固定资产净值 | | 127,377,972.45 | 125,930,197.91 | 135,609,616.68 | 133,654,212.29 |
| 减：固定资产减值准备 | | 83,779,089.68 | 83,779,089.68 | 88,281,359.06 | 88,281,359.06 |
| 固定资产净额 | | 43,598,882.77 | 42,151,108.23 | 47,328,257.62 | 45,372,853.23 |
| 工程物资 | | | | | |
| 在建工程 | | 1,483,262.59 | 1,483,262.59 | 1,483,262.59 | 1,483,262.59 |
| 固定资产清理 | | -492,856.94 | -492,856.94 | -492,856.94 | -492,856.94 |
| 固定资产合计 | | 44,589,288.42 | 43,141,513.88 | 48,318,663.27 | 46,363,258.88 |
| 无形资产及其他资产： | | | | | |
| 无形资产 | | 38,704,853.03 | 38,704,853.03 | 39,760,613.45 | 39,760,613.45 |
| 长期待摊费用 | | | | | |
| 其他长期资产 | | | | | |
| 无形资产及其他资产合计 | | 38,704,853.03 | 38,704,853.03 | 39,760,613.45 | 39,760,613.45 |
| 递延税项： | | | | | |
| 递延税款借项 | | | | | |
| 资产总计 | | 96,665,056.91 | 111,779,790.28 | 98,777,219.49 | 113,384,323.01 |

企业负责人：邹文彬

主管会计工作的负责人：林荔

会计机构负责人：鲁芙蓉

资产负债表(续)

2013年9月30日

编制单位: 四川银山化工(集团)股份有限公司

| 负债及股东权益 | 附注 | 期末数 | | 期初数 | |
|------------------|----|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | | 合并数 | 母公司 | 合并数 | 母公司 |
| 流动负债: | | | | | |
| 短期借款 | | 112,591,813.33 | 112,591,813.33 | 112,591,813.33 | 112,591,813.33 |
| 应付票据 | | | | | |
| 应付帐款 | | 39,914,749.42 | 39,894,749.42 | 41,011,050.09 | 40,991,050.09 |
| 预收帐款 | | 8,631,222.19 | 7,582,697.43 | 8,631,222.19 | 7,582,697.43 |
| 应付工资 | | 711,100.26 | 711,100.26 | 711,100.36 | 711,100.36 |
| 应付福利费 | | 724,541.52 | 724,541.52 | 808,307.02 | 808,307.02 |
| 应付股利 | | 982,236.50 | 982,236.50 | 982,236.50 | 982,236.50 |
| 应交税金 | | 27,319,221.15 | 27,145,227.81 | 27,319,221.15 | 27,145,227.81 |
| 其他应交款 | | 933,749.85 | 933,399.47 | 933,749.85 | 933,399.47 |
| 其他应付款 | | 174,511,558.81 | 189,538,437.82 | 172,541,514.58 | 187,568,393.59 |
| 预提费用 | | 463,004,585.18 | 456,621,434.84 | 445,184,585.18 | 438,801,434.84 |
| 预计负债 | | 5,632,259.65 | 5,632,259.65 | 5,632,259.65 | 5,632,259.65 |
| 一年内到期长期负债 | | 13,062,852.50 | 13,062,852.50 | 13,062,852.50 | 13,062,852.50 |
| 其他流动负债 | | | | | |
| 流动负债合计 | | 848,019,890.36 | 855,420,750.55 | 829,409,912.40 | 836,810,772.59 |
| 长期负债: | | | | | |
| 长期借款 | | | | | |
| 应付债券 | | | | | |
| 长期应付款 | | 280,236,325.02 | 275,812,314.73 | 280,236,325.02 | 275,812,314.73 |
| 专项应付款 | | 2,000,000.00 | 2,000,000.00 | 2,000,000.00 | 2,000,000.00 |
| 其他长期负债 | | | | | |
| 长期负债合计 | | 282,236,325.02 | 277,812,314.73 | 282,236,325.02 | 277,812,314.73 |
| 递延税项: | | | | | |
| 递延税款贷项 | | 3,591,903.77 | 3,591,903.77 | 3,591,903.77 | 3,591,903.77 |
| 负债合计 | | 1,133,848,119.15 | 1,136,824,969.05 | 1,115,238,141.19 | 1,118,214,991.09 |
| 少数股东权益 | | 886,952.38 | | 886,952.38 | |
| 股东权益: | | | | | |
| 股本 | | 114,350,262.00 | 114,350,262.00 | 114,350,262.00 | 114,350,262.00 |
| 减: 已归还投资 | | | | | |
| 股本净额 | | 114,350,262.00 | 114,350,262.00 | 114,350,262.00 | 114,350,262.00 |
| 资本公积 | | 58,864,993.20 | 58,864,993.20 | 58,680,482.79 | 58,680,482.79 |
| 盈余公积 | | 12,721,734.03 | 12,721,734.03 | 12,721,734.03 | 12,721,734.03 |
| 其中: 法定公益金 | | | | | |
| 未分配利润 | | -1,211,489,797.85 | -1,210,982,168.00 | -1,190,583,146.90 | -1,190,583,146.90 |
| 未确认投资损失 | | -12,517,206.00 | | -12,517,206.00 | |
| 股东权益合计 | | -1,038,070,014.62 | -1,025,045,178.77 | -1,017,347,874.08 | -1,004,830,668.08 |
| 负债及股东权益总计 | | 96,665,056.91 | 111,779,790.28 | 98,777,219.49 | 113,384,323.01 |

企业负责人: 邹文彬

主管会计工作的负责人: 林荔

会计机构负责人: 鲁芙蓉

利 润 表

2013年1—9月

编制单位：四川银山化工（集团）股份有限公司

单位：元

| 项 目 | 附注 | 本期数 | | 上年同期数 | |
|-----------|----|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | | 合并数 | 母公司 | 合并数 | 母公司 |
| 一、主营业务收入 | | | | | |
| 减：主营业务成本 | | | | | |
| 主营业务税金及附加 | | | | | |
| 三、主营业务利润 | | | | | |
| 加：其他业务利润 | | 898,550.00 | 898,550.00 | 5,005,401.17 | 5,005,401.17 |
| 减：营业费用 | | | | | |
| 管理费用 | | 4,333,709.18 | 4,333,709.18 | 7,932,163.90 | 7,723,724.28 |
| 财务费用 | | 17,798,085.59 | 17,798,085.59 | 17,816,971.14 | 17,816,971.14 |
| 三、营业利润 | | -21,233,244.77 | -21,233,244.77 | -20,743,733.87 | -20,535,294.25 |
| 加：投资收益 | | | | | |
| 补贴收入 | | | | | |
| 营业外收入 | | 876,825.83 | 876,825.83 | 925,193.97 | 925,193.97 |
| 减：营业外支出 | | 550,232.01 | 42,602.16 | 3,383,081.93 | 3,223,870.52 |
| 四、利润总额 | | -20,906,650.95 | -20,399,021.10 | -23,201,621.83 | -22,833,970.80 |
| 减：所得税 | | | | | |
| 少数股东损益 | | | | -73,530.21 | |
| 未确认投资损失 | | | | -294,120.82 | |
| 五、净利润 | | -20,906,650.95 | -20,399,021.10 | -22,833,970.80 | -22,833,970.80 |

补充资料：

| | | | | | |
|----------------------|--|--|--|--|--|
| 1、出售、处置部门或投资单位所得收益 | | | | | |
| 2、自然灾害发生的损失 | | | | | |
| 3、会计政策变更增加（或减少）的利润总额 | | | | | |
| 4、会计估计变更增加（或减少）的利润总额 | | | | | |
| 5、债务重组损失 | | | | | |
| 6、其他 | | | | | |

企业负责人：邹文彬

主管会计工作的负责人：林荔

会计机构负责人：鲁芙蓉

利润分配表

2013年1—9月

编制单位：四川银山化工（集团）股份有限公司

单位：元

| 项 目 | 附注 | 本期数 | | 上年同期数 | |
|-------------|----|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 合并数 | 母公司 | 合并数 | 母公司 |
| 一、净利润 | | -20,906,650.95 | -20,399,021.10 | -22,833,970.80 | -22,833,970.80 |
| 加：年初未分配利润 | | -1,190,583,146.90 | -1,190,583,146.90 | -1,010,011,140.09 | -1,010,011,140.09 |
| 其他转入 | | | | | |
| 减：其他 | | | | | |
| 二、可供分配的利润 | | -1,211,489,797.85 | -1,210,982,168.00 | -1,032,845,110.89 | -1,032,845,110.89 |
| 减：提取法定盈余公积 | | | | | |
| 提取法定公益金 | | | | | |
| 提取职工奖励及福利基金 | | | | | |
| 提取储备基金 | | | | | |
| 提取企业发展基金 | | | | | |
| 利润归还投资 | | | | | |
| 三、可供投资者分配利润 | | -1,211,489,797.85 | -1,210,982,168.00 | -1,032,845,110.89 | -1,032,845,110.89 |
| 减：应付优先股股利 | | | | | |
| 提取任意盈余公积 | | | | | |
| 应付普通股股利 | | | | | |
| 转作股本的普通股股利 | | | | | |
| 四、未分配利润 | | -1,211,489,797.85 | -1,210,982,168.00 | -1,032,845,110.89 | -1,032,845,110.89 |

附表：

| 项 目 | 净资产收益率（%） | | 每股收益（元） | |
|---------------|-----------|------|---------|---------|
| | 全面摊薄 | 加权平均 | 全面摊薄 | 加权平均 |
| 主营业务利润 | | | | |
| 营业利润 | | | -0.1857 | -0.1857 |
| 净利润 | | | -0.1828 | -0.1828 |
| 扣除非经常性损益后的净利润 | | | -0.1924 | -0.1924 |

企业负责人：邹文彬

主管会计工作的负责人：林荔

会计机构负责人：鲁芙蓉

现金流量表

2013年1—9月

编制单位：四川银山化工（集团）股份有限公司

单位：元

| 项 目 | 附注 | 合并数 | 母公司 |
|----------------------------|----|--------------|--------------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | | | |
| 收到的税费返还 | | | |
| 收到的其他与经营活动有关的现金 | | 3,377,975.26 | 3,377,975.26 |
| 现金流入小计 | | 3,377,975.26 | 3,377,975.26 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | | | |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | | 840,387.03 | 840,387.03 |
| 支付的各项税费 | | 24,060.20 | 24,060.20 |
| 支付的其他与经营活动有关的现金 | | 3,073,720.83 | 3,073,720.83 |
| 现金流出小计 | | 3,938,168.06 | 3,938,168.06 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | | -560,192.80 | -560,192.80 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | | |
| 收回投资所收到的现金 | | | |
| 取得投资收益所收到的现金 | | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额 | | 2,394,075.00 | 2,394,075.00 |
| 收到的其他与投资活动有关的现金 | | | |
| 现金流入小计 | | 2,394,075.00 | 2,394,075.00 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金 | | | |
| 投资所支付的现金 | | | |
| 支付的其他与投资活动有关的现金 | | | |
| 现金流出小计 | | | |
| 投资活动产生的现金流量净额 | | 2,394,075.00 | 2,394,075.00 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | | |
| 吸收投资所收到的现金 | | | |
| 借款所收到的现金 | | | |
| 收到的其他与筹资活动有关的现金 | | | |
| 现金流入小计 | | | |
| 偿还债务所支付的现金 | | | |
| 分配股利、利润或偿付利息所支付的现金 | | | |
| 支付的其他与筹资活动有关的现金 | | | |
| 现金流出小计 | | | |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | | | |
| 四、汇率变动对现金的影响额 | | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | | 1,833,882.20 | 1,833,882.20 |

企业负责人：邹文彬

主管会计工作的负责人：林荔

会计机构负责人：鲁芙蓉

现金流量表补充资料：

| 项 目 | 附注 | 合并数 | 母公司 |
|-----------------------------|----|---------------------|---------------------|
| 1. 将净利润调节为经营活动的现金流量 | | | |
| 净利润 | | -20,906,650.95 | -20,399,021.10 |
| 加：少数股东损益 | | | |
| 未确认投资损失 | | | |
| 计提的资产减值准备 | | | |
| 固定资产折旧 | | 2,060,943.63 | 2,060,943.63 |
| 无形资产摊销 | | 730,480.86 | 730,480.86 |
| 长期待摊费用摊销 | | | |
| 待摊费用减少(减：增加) | | | |
| 预提费用增加(减：减少) | | 17,820,000.00 | 17,820,000.00 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益） | | -313,321.33 | -820,951.18 |
| 固定资产报废损失 | | | |
| 财务费用 | | -22,035.26 | -22,035.26 |
| 投资损失（减：收益） | | | |
| 递延税款贷项（减：借项） | | | |
| 存货的减少（减：增加） | | | |
| 经营性应收项目的减少（减：增加） | | -15,619.71 | -15,619.71 |
| 经营性应付项目的增加（减：减少） | | 86,009.96 | 86,009.96 |
| 其他 | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | | -560,192.80 | -560,192.80 |
| 2、不涉及现金收支的投资和筹资活动 | | | |
| 债务转为资本 | | | |
| 一年内到期的可转换公司债券 | | | |
| 融资租入固定资产 | | | |
| 3. 现金及现金等价物净增加情况 | | | |
| 现金的期末余额 | | 5,233,359.82 | 5,233,172.20 |
| 减：现金的期初余额 | | 3,349,622.75 | 3,349,435.13 |
| 加：现金等价物的期末余额 | | | |
| 减：现金等价物的期初余额 | | | |
| 现金及现金等价物净增加额 | | 1,883,737.07 | 1,883,737.07 |

企业负责人:邹文彬

主管会计工作的负责人:林荔

会计机构负责人:鲁芙蓉